
Presente

Il giorno  ventisette del mese di marzo dell'anno  duemilatredici, alle ore 19:00, nella
Residenza Municipale, si è riunita la Giunta Comunale.
Eseguito l’appello, risultano presenti alla discussione dell’argomento:

MARTINELLO LINDA ASSESSORE Presente

OGGETTO:  APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA
CORRUZIONE (LEGGE N. 190 DEL 6 NOVEMBRE 2012)

LIVIERI FABIO

MARCATO LIONELLO ASSESSORE Presente

SINDACO Presente

NATIN ALBERTO ASSESSORE Presente

Deliberazione Nr. 33 COPIA
in data 27-03-2013

COMUNE DI CAMPAGNA LUPIA
PROVINCIA DI VENEZIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

E con la partecipazione del Segretario Comunale DE ANGELI FILIPPO

Il Sig. LIVIERI FABIO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e,
riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta.

TRAMONTE ANDREA VICESINDACO

Per approvazione e conferma del
presente verbale, si sottoscrivono:

IL PRESIDENTE
F.to LIVIERI FABIO

IL Segretario Comunale
F.to DE ANGELI FILIPPO

Copia conforme per uso amministrativo

Lì,
Il Segretario Comunale
DE ANGELI FILIPPO

N.             Reg. Pubbl.

Questa deliberazione viene pubblicata
all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi.

dal 09-04-2013

al 24-04-2013

Lì 09-04-2013

Il Segretario Comunale
F.to DE ANGELI FILIPPO

==============================

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli
atti d’ufficio,
               ATTESTA

Che la suddetta deliberazione

E’ DIVENUTA ESECUTIVA

 il

decorsi 10 gg dalla data di inizio
pubblicazione

Il Segretario Comunale
F.to DE ANGELI FILIPPO



PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA N. 43 DEL 27-03-2013

Oggetto:APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE
(LEGGE N. 190 DEL 6 NOVEMBRE 2012)

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Legge n. 190 del 06/11/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della
corruzione” la quale all’art. 1, comma 8, prevede che l’Organo di indirizzo politico su proposta del
Responsabile del servizio di prevenzione della corruzione, adotta il piano triennale di prevenzione
della corruzione in sede di prima applicazione  entro il 31 marzo 2013;

Considerato che la suddetta legge ha demandato a specifiche intese, da adottarsi entro centoventi
giorni dalla data di entrata in vigore della legge, in sede di Conferenza Unificata, la definizione
degli adempimenti, con l’indicazione dei relativi termini, da parte degli enti locali volti
all’attuazione della disposizioni di legge;

Rilevate che tali intese non sono ancora state adottate, nonostante la scadenza dei termini;

Visto la direttiva della CIVIT (Commissione Indipendente per la Valutazione, la Trasparenza e
l’Integrità delle Amministrazioni pubbliche) in merito all’opportunità, di provvedere comunque ad
adottare il Piano Triennale di prevenzione della corruzione nelle more delle intese sopra citate, fatte
salve le successive integrazioni e modifiche per adeguarlo a queste quando approvate;

Vista inoltre la circolare del 25 marzo 2013 di Anci Veneto  che suggerisce in via prudenziale di
provvedere comunque all’adozione del piano pur in mancanza delle intese da adottarsi in sede di
Conferenza Unificata;

VISTE, a tale scopo, le linee guida elaborate dalla CIVIT propedeutiche al Piano Nazionale di
Prevenzione della Corruzione, non ancora emanato;

ATTESO che il piano anticorruzione comunale deve, ai sensi del comma 9 dell’art. 1 della legge,
rispondere alle seguenti esigenze:
a) individuare le attività nell'ambito delle quali è più elevato il rischio di corruzione;
b) prevedere per tali attività, meccanismi di formazione, attuazione e controllo delle decisioni
idonee a prevenire il rischio di corruzione;
c) prevedere, con particolare riguardo alle attività individuate, obblighi di informazione nei
confronti del responsabile, chiamato a vigilare sul funzionamento e sull'osservanza del piano;
d) monitorare il rispetto dei termini, previsti dalla legge o dai regolamenti, per la conclusione dei
procedimenti;
e) monitorare i rapporti tra l'amministrazione e i soggetti che con la stessa stipulano contratti o che
sono interessati a procedimenti di autorizzazione, concessione o erogazione di vantaggi economici
di qualunque genere;

VISTO il piano di prevenzione della corruzione redatto dal Segretario comunale in qualità di
responsabile della prevenzione della corruzione, giusta delibera Consiglio Comunale n. 10 del
04.03.2013;

RITENUTO il citato piano (All. A) composto da n. 8 (otto) articoli meritevole di approvazione, in
quanto redatto ai sensi della citata normativa;



ACQUISITA la proposta di deliberazione del Segretario comunale, in qualità di responsabile della
Prevenzione della corruzione, in data 25/03/2013;

RAVVISATA la propria competenza in merito all’adozione del Piano;

ACQUISITI il parere di regolarità tecnica da parte del responsabile del servizio competente  ai
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

D E L I B E R A

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;1.

Di approvare per le motivazioni espresse in premessa, il piano triennale di prevenzione della2.
corruzione (All. A) redatto dal Segretario comunale in qualità di responsabile della prevenzione
della corruzione.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la su esposta proposta di deliberazione, depositata agli atti nei termini previsti;

All’unanimità di voti espressi in forma palese

D E L I B E R A

Di approvare la su esposta proposta di deliberazione che integralmente si richiama per
relationem.

Infine, considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto;

Visto l’art. 134, comma 4, del T.U. 18.8.2000, n. 267, che testualmente recita: “Nel caso
d’urgenza le deliberazioni possono essere dichiarate immediatamente eseguibili con il voto della
maggioranza dei componenti”;

Con votazione unanime

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
(art. 49, comma 1, D. Lgs n. 267/18.08.2000)

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA
CORRUZIONE (LEGGE N. 190 DEL 6 NOVEMBRE 2012)

A) REGOLARITÀ TECNICA
Si attesta l’effettivo svolgimento dell’istruttoria sull’argomento in oggetto e si esprime in

ordine alla sola regolarità tecnica il seguente parere:

Favorevole

Campagna Lupia, lì 27-03-2013

Il Responsabile del servizio
F.to MORO MANUELA


